• VINCENTIO LIGUSTRI cappellaro viterbese… livello di una sua bottega posta in 
fiera nostra, apresso la retroscritta et fa cantonata …Questa l’ha compera da 
GIROLAMO SMIRLA da Castello primo fondatore [7-9-1587] poi ALESSANDRO  
cappellaro  di Viterbo (n°88)  

BOTTEGHE NELLA PIAZZA  INCONTRO ALLA 
FONTANA  

( vol. 111c.148v e seg.)  

    Foto moderna 

• ROMULO PASCALUCCI  cittadino viterbese … livello di una sua bottega posta in 
fiera nostra, incontro alla fontana et fa cantonata ,apresso VICANTONIO  calzolaro 
viterbese et la strada et eredi di MARIANO GIOIA…detta bottega la comperò da 
COSIMO fiorentino et GIOVANBATTISTA  SCAPPI …e quali la comperorno da 
LORENZO  pizzicarolo…et questo la comperò da PIETRO di BERNARDINO (n° 
146 e 147) 

•  

Foto moderne botteghe numeri  148 e  149 ancora es istenti   

• VICANTONIO calzolaro viterbese… livello di una sua bottega posta in fiera nostra, 
apresso la retroscritta et VINCENTIO SCHIRATTI …Detta bottega la comperò da 
messer FAUSTO ALOSIO  primo fondatore (n°148) 

• VINCENTIO SCHIRATTI  calzolaro viterbese … livello di una sua bottega posta in 
fiera nostra, apresso la retroscritta et SIMONE di BONANNO calzolaro …Detta 
bottega l’ha comperata da CESARE DEL CECILIANO (n°149) 

• SIMONE di BONANNO calzolaro viterbese… livello di una sua bottega posta in fiera 
nostra, apresso la retroscritta et AGNOLO MAFFUCCI  …Detta bottega la comperò 

da GIULIO FEDELI  et ANTONIAGNOLO  suo fratello…E detti GIULIO  et il 
fratello l’haveano compera da VERGILIO DI VOCE calzolaro primo fondatore 
(n°150) 

• AGNOLO MAFFUCCI  calzolaro viterbese … livello di una sua bottega posta in 
fiera nostra, apresso la retroscritta et GIROLAMO di CRESPIGNO …Detta bottega  
la fabricata lui [13-9-1568] (n° 151) 

• GIROLAMO di CRESPIGNO calzolaro viterbese… livello di una sua bottega posta 
in fiera nostra, apresso la retroscritta et DOMENICO RICCOMANNI …et detta 
bottega la fabricò CECCO di CRESPIGNO suo padre [1570] 

BOTTEGHE FUORI DEL  PORTONE DI VITERBO 
(vol.111 c.162v e seg.) 

                    Foto anni  ‘40                                Foto f ine  1800 

• LIONARDO di GIOVANNI  fiorentino …livello  di una sua bottega posta in fiera 
nostra fuori del portone di Viterbo appresso gli eredi di ANTOGNETTO  
COMMINI et GIULIO PESTASALE… detta bottega l’ha fabricata lui [19-5-1589] 
(n°29) 

•  GIULIO PESTASALE  fabro viterbese… livello  di una sua bottega posta in fiera 
nostra  apresso la retroscritta et eredi di SIMONE campanaro…detta bottega l’ha 
fabricata lui[2-1-1590] (n° 30)